Eam ob causam hora octava cum dimidia ante meridiem ad palatium illustrissimi Nuntii sese contulerunt ii omnes episcopi et praelati, qui in prima sessione conspiciuntur, necnon per ill. r. d. Iosephus Rokoszewski¹, alter ex Capitulo Gnesnensi atque etiam Posnaniensi delegatus, ac diversi alii ex regularibus, uti r. m. Praepositus² Miechoviensis Ordinis S. Sepulcri et Provincialis³ Carmelitarum Discalceatorum. Ibique, post breves nonnullas inter se colloquutiones, visum est congregatis super inchoato partiendi tributii negotio in palatio ill. m. Nuntii hac die deliberationes suas instituere. Quare ill. m. Nuntius, invocato pro more Spiritu Sancto, assidens in medio Ill. m. Episcoporum, oratione, quae inferius sub nro⁴ ponitur, Congressum allocutus est. Qua finita, ill. m. Cujavien-sis⁵, tamquam primus in ordine, brevi et adaptato discursu, posito sub nro⁶, debitam erga Sanctam Sedem venerationem et mutua erga ill. m. Nuntium nomine Congressus expressit officia.

¹ Józef Rokosowski h. Glaubicz, wtedy kanonik gnieźnieński i poznański, zm. w r. 1803.

² Prepozyt Bożogrobców z Miechowa, bliżej nie znany.

³ Honoriusz prowincjał Karmelitów Bosych, bliżej nie znany.

⁴ Niepełna dokumentacja Zjazdów nie zawiera tej mowy.

⁵ Biskup wrocławski Ostrowski.

⁶ W aktach Kongresów brak tej mowy.

Lecta deinde fuit epistola sub nro ⁷ posita a Collegio Episcoporum ad Summum Pontificem scripta, qua eundem rogant, ut Clero Poloniae super acceptando subsidio charitativo, consulendo rationi temporum ad maiora avertenda mala, facultatem concedat, una cum rescripto ⁸ eiusdem Apostolicae Sedis a tergo praefatae epistolae extenso.

Proposuit demum ill. mus Nuntius, ut omnes delegati nomine capitulorum et absentium in hoc Congressu loci-ordinariorum mandata procurae ⁹ exhibeant et coram perilli r. do Secretario actorum producant, utque suas sententias et vota de modo partiendi subsidii charitativi eidem Secretario in scripto porrigant ¹⁰. Cui commendatum est, ut synopsis ¹¹ singulorum sententias complectentem conficiat. Quod unanimiter decisum est et eo fine sessio ad diem 7mam [mensis] praesentis limitata. Declaratumque ab eodem ill. mo Nuntio de consensu aliorum, ut deinceps Congressus maioris commoditatis gratia in Coenobio Patrum Ordinis Praedicatorum continuetur.

Ita est. Et in maiorem eius rei fidem subscripsimus ex decisione Congressus in sessione undecima facta:

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,

Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, qua primus in ordine.